

59E/2024 Ebazpena, uztailaren 16koa, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutuko zuzendari kudeatzailearena, Toki entitateei euskara erabiltzeko eta sustatzeko 2024ko laguntzak ematea ebazten duena.

ERREFERENTZIA: expediente Kodea: 0011-1272-2024-000000

KUDEAKETA UNITATEA: Herritarrekiko Harremanetarako Departamentua
Euskararen Sustapenaren eta Plangintzaren Zerbitzua
Euskara Sustatzeko Atala
Tel.: 848 426054
Helbidea: Paulino Caballero kalea 13, 31002, Iruña
Posta elektronikoa: euskarabidea@navarra.es

EXPEDIENTEA

Espediente mota: Toki entitateentzako laguntzak euskara erabiltzeko eta sustatzeko.

Hizkuntza Baliabideetako Zerbitzuko zuzendariak txosten bat aurkeztu du, non proposatzen baita 2024ko laguntzak ematea Toki Entitateentzako euskara erabiltzeko eta sustatzeko. Laguntza horiek Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariaren apirilaren 5eko 28E/2024 Foru Aginduaren bidez onartutako deialdian ezarritako baldintzak betetzen dituzte.

Hala bada, Euskarabidea-Euskararen Nafar Institutua erakunde autonomoaren estatutuak onetsi zituen azaroaren 15eko 240/2023 Foru Dekretuan emandako eskudantziak erabiliz eta Dirulaguntzei buruzko azaroaren 9ko 11/2005 Foru Legearekin bat,

EBATZI DUT:

1. Ondoko laguntzak ematea taula honetan jasotako toki entitate onuradunei:

Espediente zenbakia	IFK	Izena	Aurrekontuko partida	Urtea	Zenbatekoa
0011-1272-2024-000001	P3109000D	Ergoienako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.339,20
0011-1272-2024-000003	P3103800C	Artaxoako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	803,52
0011-1272-2024-000004	P3126300G	Zubietako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.160,64
0011-1272-2024-000006	P3119400D	Ollarango Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.228,39
0011-1272-2024-000007	P3108200A	Etxarriko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	357,12
0011-1272-2024-000009	P3108000E	Donamariako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.160,64
0011-1272-2024-000010	P3190800G	Orkoiengo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	15.538,82
0011-1272-2024-000011	P3167700H	Dorraoko Kontzejua	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	178,56
0011-1272-2024-000012	P3119300F	Oltza Zendeako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	8.035,18
0011-1272-2024-000013	P3108400G	Etxauriko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	11.674,30
0011-1272-2024-000014	P3108700J	Noain Elortzibarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	21.607,49
0011-1272-2024-000015	P3125300H	Bidaurretako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.339,20
0011-1272-2024-000016	P3175000C	Aezkoako Batzarre Nagusia	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.496,48
0011-1272-2024-000017	P3126685A	Bortzirietako Euskara Mankomunitatea	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	45.236,95
0011-1272-2024-000018	P3155300A	Lekunberriko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.678,39
0011-1272-2024-000019	P3103900A	Artazuko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	982,08
0011-1272-2024-000020	P3101900C	Agoizko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	10.365,27
0011-1272-2024-000021	P3112500H	Imozko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	535,68
0011-1272-2024-000022	P3109700I	Esteribarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	13.357,16
0011-1272-2024-000023	P3115700A	Longidako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.274,41
0011-1272-2024-000024	P3118900D	Olaztiako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	6.071,03
0011-1272-2024-000025	P3101000B	Altsasuko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	8.481,58
0011-1272-2024-000026	P3102300E	Aranguren Ibarreko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	25.705,01
0011-1272-2024-000027	P3108100C	Etxalarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.092,38
0011-1272-2024-000028	P3102200G	Arantzako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	4.605,55
0011-1272-2024-000030	P3113700C	Lakuntzako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.228,73

0011-1272-2024-000031	P3138600F	Barañaingo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	21.174,96
0011-1272-2024-000032	P3190400F	Irurtzungo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.785,60
0011-1272-2024-000033	P3125900E	Igantzikio Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	4.079,75
0011-1272-2024-000034	P3147827D	Malerreka Mankomunitatea	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	18.295,07
0011-1272-2024-000035	P3109100B	Erroibarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	4.821,11
0011-1272-2024-000036	P3105300B	Berbintzanako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	892,80
0011-1272-2024-000037	P3118207D	Izarbeibarko Mankomunitatea	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	36.171,97
0011-1272-2024-000038	P3112100G	Uharteko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	20.873,54
0011-1272-2024-000039	P3114300A	Larraungo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.337,32
0011-1272-2024-000040	P3102000A	Araizko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	4.079,75
0011-1272-2024-000041	P3126000C	Deierriko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.249,92
0011-1272-2024-000042	P3110800D	Galar Zendeako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	4.193,68
0011-1272-2024-000043	P3132500D	Antsoaingo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	21.724,30
0011-1272-2024-000044	P3108500D	Eguesibarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	22.067,40
0011-1272-2024-000045	P3174900E	Zaraitzuko Batzorde Nagusia	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	7.003,26
0011-1272-2024-000046	P3129900A	Erronkaribarko Batzorde Nagusia	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	9.474,24
0011-1272-2024-000048	P3120200E	Azkoiengo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	16.915,00
0011-1272-2024-000049	P3117786H	Sakanako Mankomunitatea	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	34.727,73
0011-1272-2024-000050	P3124200A	Urraulbeitioko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	892,80
0011-1272-2024-000051	P3125879A	Irantzu Mankomunitatea	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	32.106,61
0011-1272-2024-000052	P3117100B	Miranda Argako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	357,12
0011-1272-2024-000053	P3154894D	Uharte-Esteribar OGZ Mankomunitatea	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	3.115,34
0011-1272-2024-000054	P3190300H	Berrioarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	27.856,66
0011-1272-2024-000055	P3119900C	Orotz-Beteluko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	267,84
0011-1272-2024-000056	P3109600A	Lizarrako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	19.095,46
0011-1272-2024-000057	P3122700B	Tafallako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	13.966,71
0011-1272-2024-000058	P3126600J	Burlatako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	26.193,95
0011-1272-2024-000059	P3102800D	Artzibarko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.678,39
0011-1272-2024-000060	P3104900J	Basaburuko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.806,62
0011-1272-2024-000061	P3113500G	Txulapaingo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	446,40
0011-1272-2024-000063	P3105000H	Baztango Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	36.777,04
0011-1272-2024-000064	P3111600G	Goizuetako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.092,38
0011-1272-2024-000065	P3120600F	Garesko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	10.591,46
0011-1272-2024-000066	P3104400A	Bakaikuko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.601,64
0011-1272-2024-000067	P3105800A	Aurizko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.801,92
0011-1272-2024-000068	P3114800J	Leitzako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	7.940,26
0011-1272-2024-000069	P3125800G	Atarrabiako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	29.820,98
0011-1272-2024-000070	P3115100D	Leringo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	446,40
0011-1272-2024-000071	P3115500E	Lizoainibar-Arriasoitiko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	25.390,62
0011-1272-2024-000072	P3124300I	Urrotz Hiriko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.389,26
0011-1272-2024-000074	P3103700E	Aruazuko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.495,32
0011-1272-2024-000075	P3112200E	Uharte-Arakilgo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	7.208,10
0011-1272-2024-000077	G31610959	Iparraldeko Euskara Mank.	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	26.565,25
0011-1272-2024-000078	P3190700I	Zizur Nagusiko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	34.186,31
0011-1272-2024-000079	P3108300I	Etxarri Aranazko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	19.837,64
0011-1272-2024-000080	P3125700I	Villatuertako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	4.017,59
0011-1272-2024-000081	P3113100F	Izagaondoako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	3.011,55
0011-1272-2024-000082	P3116700J	Mendigorriako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	535,68
0011-1272-2024-000083	P3121600E	Zangazoko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.741,99
0011-1272-2024-000084	P3120100G	Iruñeko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	65.598,00
0011-1272-2024-000085	P3107300J	Ziraukiko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.517,76
0011-1272-2024-000086	P3115300J	Lezaungo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.160,64
0011-1272-2024-000087	P3125000D	Berako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	8.475,94
0011-1272-2024-000088	P3121300B	Saldiasoko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	535,68
0011-1272-2024-000089	P3122100E	Doneztebeko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	7.247,59
0011-1272-2024-000090	P3111900A	Gesalazko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	3.303,35
0011-1272-2024-000091	P3121400J	Jaizko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.231,99
0011-1272-2024-000092	P3115200B	Lesakako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	8.726,60
0011-1272-2024-000093	P3103100H	Aresoko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.280,89
0011-1272-2024-000094	P3120000I	Oteizako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	2.321,27
0011-1272-2024-000095	P3108900F	Eratsungo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	178,56
0011-1272-2024-000096	P3117200J	Eloko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.874,88
0011-1272-2024-000097	P3174500C	Zurukuaingo Kontzejua	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.071,36
0011-1272-2024-000098	P3190200J	Berriobeitiko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	17.774,52
0011-1272-2024-000100	P3100200I	Abartzuzako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.517,76
0011-1272-2024-000101	P3101300F	Ameskoabarrengo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	892,80
0011-1272-2024-000104	P3112800B	Iturengo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	714,24
0011-1272-2024-000105	P3118500B	Otsagabiako Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	535,68
0011-1272-2024-000106	P3118300G	Obanosko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	446,40
0011-1272-2024-000107	P3116000E	Mañeruko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	267,84
0011-1272-2024-000108	P3102700F	Arbizuko Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	5.814,92
0011-1272-2024-000109	P3102500J	Arakilgo Udala	G/B30002/B3200/4609/334100	2024	1.874,88

2. Esleipen-ebazpena eskatzaile bakoitzari jakinaraziko zaio, emandako laguntzaren zenbatekoa eta zehaztapenak jasoko dituen eranskinarekin batera.

3. Ebazpena eta bere Eranskina ondorengoei igorriko zaie: Ekonomia eta Ogasun Departamentuak Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako Departamentuan duen Kontu-hartzailetza Delegatura, aipaturiko departamentuko Idazkaritza Tekniko Nagusira eta Administrazio eta Ekonomia Kudeaketako Ataleko Zentro Kontablara, Euskarabideko Euskara Sustatzeko Atalera eta Euskarabideako Langileriaren eta Azpiegituren Kudeaketa Administrazioaren Atalera, eta Dirulaguntzen Datu-base Nazionalera, behar diren ondorioak izan ditzan.

4. Ebazpen honek ez dio amaierarik ematen administrazio-bideari, eta, honen aurka gora jotzeko errekurtoa aurkez dakioko Memoria eta Bizikidetzako, Kanpo Ekintzako eta Euskarako kontseilariari, hilabeteko epean, ebazpena jakinarazi eta biharamunetik aurrera.

Iruñean, 2024ko uztailaren 18an.

EUSKARAREN SUSTAPENAREN ETA PLANGINTZAREN ZERBITZUKO
ZUZENDARIA
EUSKARABIDEKO ZUZENDARI KUDEATZAILEAREN ORDEZ (240/2023 Foru Dekretua)

Paula Kasares Corrales